
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de outubro de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0453-22-PMI
Dispensa: Nº 0172-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0308/2022
CONTRATADA: JUVENAL ROCHA XAVIER - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 15.387.329/0001-

24.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos, em atendimento 

a Prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 13.740,00 (treze mil. Setecentos e quarenta reais).

Vigência: 03 de outubro a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 03 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0468-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELISMAR DE SOUZA NEVES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.013.478/0001-59.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em 

geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.005,62 (Vinte mil e cinco reais e sessenta e dois centavos)

Vigência: 10 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 10 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0472-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0009-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0241/2022
Contratada: OFF CONFECCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 3133.580.118/0001-95.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para aquisição de uniformes diversos, confecção e 

tecidos em geral sob demanda, visando atender as necessidades das diversas secretarias do mu-
nicípio de Igaporã-Ba.

Valor Global: 46.828,40 (quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos).

Vigência: 17 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 17 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0473-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0005-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0205/2022
Contratada: ELIELVIO DE SOUZA GUEDES BRITO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
21.792.319/0001-77.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material para construção em 

geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 20.550,50 (Vinte mil e quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Vigência: 19 de outubro de 2022 a 30 de novembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de outubro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0308/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2022, recomendada com base 
no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: JUVENAL 
ROCHA XAVIER - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 15.387.329/0001-24, com sede na 
Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, nº472 – Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, CEP: 
46.490-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomés-
ticos, em atendimento a Prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias. VALOR GLOBAL: 
R$ 13.740,00 (treze mil, setecentos e quarenta reais), Igaporã - Bahia, 03 de outubro de 2022 – 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ


